
Bestyrelsens beretning for 2013-2014  
 
Generalforsamlingen blev afholdt d. 7. marts 2013 

Der deltog 94 medlemmer i fællesspisningen på Thyregod Kursuscenter kl. 18 

med efterfølgende generalforsamling. Menuen var dansk bøf. Villy Dahl 
Johansen var dirigent og styrede mødet på kompetent vis.  

Jørn Mosegaard Andersen og Ole Buch Skadhauge blev begge nyvalgt til 
bestyrelsen. Troels Holmgård Christensen og Maja Mortensen blev valgt som 

suppleanter.  
Leif Jensen og Villy Dahl Johansen blev genvalgt som revisorer. Jens Erik 

Svane blev valgt til revisor suppleant. 
 

Affaldsindsamling lørdag den 20. april 2013 
Borgerforeningen deltog i Grønt Forums arrangement om forårsrengøring i 

weekenden 20. – 21. april 2013. 
Grønt Forum leverede affaldssække og handsker, men desværre alt for få. 

Vi mødtes kl. 9.30, hvor der blev uddelt sække, handsker og rute. 
Der deltog ca. 30 personer i indsamlingen i køligt solskinsvejr. Efter 

indsamlingen var Borgerforeningen vært ved en grillpølse og en øl/vand i 

bålhytten ved Bækken. Der blev fortæret ca. 100 pølser. Vi havde en dejlig 
formiddag og fik fjernet ca. 50 sække affald. 

Tak til alle deltagerne, og til alles information bliver det i år d. 26. april, så 
mød talstærkt op og hjælp med at holde byen ren. 

 
Konfirmation 

Vi sendte som traditionen er, et telegram til alle konfirmander i Thyregod og 
Vester, som bor i Borgerforeningens virkeområde, samt sørgede for at flagene 

i byen blev hejst.  
 

Billedet i Thyregod Selskabslokaler 
Borgerforeningen fik i foråret en henvendelse ang. maleriet, som hænger på 

bagvæggen af scenen i Thyregod Festlokaler. Det er malet af Kaj Sommer 
Thomsen, som var malermester i Thyregod. Bestyrelsen besigtigede maleriet, 

der som motiv har Thyregod Kirke. Præsten og menighedsrådet blev 

efterfølgende informeret om muligheden for at få billedet. Menighedsrådet 
takkede ja og billedet blev pillet ned og er nu bevaret for eftertiden. Tak til 

Menighedsrådet, Frede Rasmussen og Hans Søndergaard. 
 

Sankt Hans 
Der blev afholdt en vellykket Sankt Hans fest med mere end 150 deltagere. 

Helle Koldsøe’s båltale har fået meget positiv omtale. 
 

Byfornyelse og nedrivningspulje. 
Efter sommerferien modtog Borgerforeningen en opfordring fra Niels 

Clemmensen om, at indsende kandidater fra Thyregod til en bruttoliste over 
ejendomme i Vejle Kommune, der er nedrivningsværdige. 

Det var en opgave, som ellers hører under Lokalrådet, men eftersom 
Lokalrådet ikke reagerede, blev opgaven videregivet til Borgerforeningen, for 

at sikre, at Thyregod også får mulighed for at få del i puljen. 

Vi besluttede, at invitere Lokalrådets bestyrelse og Niels Clemmensen på en 



byvandring, for i fællesskab at besigtige ejendomme, som hvis de blev fjernet 
ville forskønne byen. Borgerforeningens bestyrelse var eneste deltager i 

byvandringen, og vi har efterfølgende sendt forslag til Vejle Kommune, 

prioritet nr. et blev de gamle selskabslokaler, som også kom på listen.  
 

Thyregoddage. 
Blev sædvanen tro afholdt op til og i 3. weekend i august. Vi startende om 

onsdagen med Thyregod løb med tæt på 70 deltagere. 
Torsdag var der fiskekonkurrence, og fredag blev der som sædvanlig dystet i 

den noble rafle-disciplin ”Thyregod-løgn” med den sideløbende 
Dartkonkurrence. 

Spejderne havde aktiviteter rundt i byen og ved spejderhytten. 
Lørdag var der morgensang i Kirken og derefter rundstykker og kaffe i teltet. 

Bagefter var der marked og forlystelser i byen. Om aftenen blev der festet, 
hvor DJ Ris-Ras leverede musikken, der var tilsat fadøl og helstegt pattegris. 

Sidstnævnte havde ristet over en sagte lid foran teltet hele dagen. Alle 
spisebilletter var udsolgt. 7 – 8 personer mere ville gerne have været med… 

men desværre. Der var dans og stemning til festen sluttede en time efter 

midnat. 
Tusind tak til alle sponsorer og hjælpere.  

 
Revyen 

1. lørdag i oktober var der Cirkus i byen, Revyen og den efterfølgende fest var 
en succes, selv om der var ca. 50 færre deltagere end året før. 

Der var mange gode og morsomme indslag, og helt genialt blev det, da en 
pædagogisk udfordret bankrøver forsøgte sig med pistol og nylonmaske ved 

hæveautomaten hos Den Jyske sparekasse i Thyregod. Det endte selvfølgelig 
med et regulært nervesammenbrud, efter at den arme bandit var blevet 

trukket gennem banksystemets underfundige telefonsystemer og på 
selvmordets rand konstaterede, at han ”fandme tog til Give, for der er der sgu’ 

da personlig betjening- også for bankrøvere”. 
Fra Bestyrelsens side vil vi gerne rette en stor tak til alle aktive og hjælper 

omkring revyen! 

 
Skulpturen Kæmpeblyanterne 

Thyregod’s nye skulptur ”KÆMPEBLYANTERNE”, blev indviet lørdag den 26. 
oktober 2013.  

Trods øsende regnvejr var en del borgere mødt frem, og efter en kort tale var 
Borgerforeningen vært for en lille forfriskning. 

Skulpturen er udviklet efter en idé af Kim Johannsen, som har stået for det 
praktiske forløb med hjælp af bl.a. Helle Vestergaard’s billedkunstelever fra 

Thyregod Skole og børnene fra FJUK. Også en tak til sponsorer og frivillige 
hjælpere.  

Om eftermiddagen var Svømmehallen åben for et gratis bad for alle 
Borgerforeningens medlemmer. Desværre var der ikke så mange som havde 

taget imod tilbuddet. 
 



TV Syd tur 
Den 7. november havde foreningen arrangeret en aftentur til TV Syd, hvor vi 

fik en orientering og en rundvisning, samt overværede aftenens udsendelse 

”live”. Der var omkring 43 personer med, og det var en meget informativ tur. 
 

Julebelysning 
Lysene blev tændt lørdag den 30. november om eftermiddagen, samme dag 

som der var et velbesøgt Julemarked i Hallen. 
 

Formandens afgang 
Bestyrelsen modtog den 27. november en mail fra Kirsten Østergaard, hvori 

hun meddeler, at hun trækker sig som formand for Thyregod-Vester 
Borgerforening, og samtidig træder ud af bestyrelsen. Kirsten`s begrundelse 

var bl. a., at hun blandt andet ikke var enig med bestyrelsen i en beslutning 
vedr. Thyregod- Vester Portalen. Det skal bemærkes, at hele den øvrige 

bestyrelse bortset fra Kirsten var enige om beslutningen.  
Efterfølgende sendte Kirsten en mail til alle Portalens annoncører og til alle 

Borgerforeningens medlemmer, denne mail blev ikke sendt til bestyrelsen og 

bestyrelsen blev ikke orienteret herom.  
I bestyrelsen var vi enige om at vi ikke ønskede at gå ind i en offentlig dialog i 

medierne, men tror at det tjener alle parter bedst, at det ikke udvikler sig til et 
åbent slagsmål i det offentlige rum.  

Efter Kirsten’s udtræden, er Troels Holmgård Christensen indtrådt i 
bestyrelsen. 

 
Borgerforening med kollektiv ledelse 

Efter at Kirsten Østergaard valgte at trække sig fra sin post, stod vi uden 
formand, og bestyrelsen skulle derfor konstituere sig på ny. Efter det 

førstkommende bestyrelsesmøde stod det imidlertid klart at vi ikke havde den 
rette person til formandsposten i den nuværende bestyrelse, og det blev derfor 

besluttet at vi fortsatte med kollektiv ledelse frem til generalforsamlingen. 
I stedet har vi brugt kræfterne på – ud over vores almindelige 

bestyrelsesarbejde - at finde den rette profil der kunne udfylde formandsrollen. 

Til orientering: Bestyrelsen konstituerer sig ifølge vedtægterne efter 
generalforsamlingen, og formanden vælges derfor ikke direkte. 

 
Fastelavn 

Søndag eftermiddag den 2. marts 2014 fik hallen besøg af omkring 140 børn 
og voksne. Alle børn og også enkelte voksne var klædt i festlige og fantasifulde 

udklædninger. 
 

Medlemsbreve 
Til slut kan vi orientere om at vi i februar har omdelt medlemsbreve til alle 

husstande i Thyregod og Vesterlund, og også her vil vi gerne sige tak til dem 
der har hjulpet med omdelingen. 


